4

 Акционерное общество «Дагестанская сетевая компания»
Республика Дагестан, г. Махачкала

ПРОТОКОЛ № 71
заседания Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания»
Дата проведения: 30 августа 2018 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Дата и время подведения итогов голосования: 30.08.2018 23 часа 00 минут.

Дата составления протокола: 03 сентября 2018 года.
Всего членов Совета директоров Общества – 7 человек.

В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Кирюхин Сергей Владимирович

Аликов Константин Батырбекович

Шувалов Владимир Владимирович
Решетников Михаил Юрьевич

Чернов Алексей Валерьевич
Гашимов Михаил Фатуллаевич
Гитинасулов Муртазали Магомедович

Кворум имеется.

Повестка дня:
1. Об утверждении плана работы Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания» на 2018-2019 корпоративный год.
2. Об утверждении Методических указаний по определению резервов мощности на центрах питания АО «Дагестанская сетевая компания».
3. О признании утратившим силу решения Совета директоров Общества от 30.12.2016 (Протокол от 30.12.2016 № 51)  по вопросу №3 «Об утверждении плана-графика ликвидации травмоопасного и дефектного оборудования, мест и механизмов, устранения травмоопасности АО «Дагестанская сетевая компания» на период 2017-2021 годы».

4. Об определении размера оплаты услуг аудитора Общества.

5. Об утверждении Программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности АО «Дагестанская сетевая компания» на период до 2022 года.

6. Об обеспечении страховой защиты Общества во 2 квартале 2018 года.

7. О причинах неисполнения Директивы Правительства РФ от 16.04.2015 №2303-П13 в части ежегодного сокращения операционных расходов в 2017 году.

8. Об утверждении Политики внутреннего контроля АО «Дагестанская сетевая компания».
Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: Об утверждении плана работы Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания» на 2018-2019 корпоративный год.

Решение:

Утвердить план работы Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания» на 2018-2019 корпоративный год согласно Приложению №1 к настоящему решению Совета директоров.
Голосовали «ЗА»: Кирюхин С.В., Аликов К.Б., Шувалов В.В., Решетников М.Ю., Чернов А.В., Гашимов М.Ф., Гитинасулов М.М.

«ПРОТИВ»:  нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №2: Об утверждении Методических указаний по определению резервов мощности на центрах питания АО «Дагестанская сетевая компания».
Решение:

Утвердить Методические указания по определению резервов мощности на центрах питания АО «Дагестанская сетевая компания» в соответствии с Приложением №2 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Кирюхин С.В., Аликов К.Б., Шувалов В.В., Решетников М.Ю., Чернов А.В., Гашимов М.Ф., Гитинасулов М.М.

«ПРОТИВ»:  нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №3: О признании утратившим силу решения Совета директоров от 30.12.2016 (Протокол от 30.12.2016 № 51)  по вопросу №3 «Об утверждении плана-графика ликвидации травмоопасного и дефектного оборудования, мест и механизмов, устранения травмоопасности АО «Дагестанская сетевая компания» на период 2017-2021 годы».
Решение:

Признать утратившим силу решение Совета директоров от 30.12.2016 (Протокол от 30.12.2016 №51) по вопросу №3 «Об утверждении плана-графика ликвидации травмоопасного и дефектного оборудования, мест и механизмов, устранения травмоопасности АО «Дагестанская сетевая компания» на период 2017-2021 годы».

Голосовали «ЗА»: Кирюхин С.В., Аликов К.Б., Шувалов В.В., Решетников М.Ю., Чернов А.В., Гашимов М.Ф., Гитинасулов М.М.

«ПРОТИВ»:  нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №4: Об определении размера оплаты услуг аудитора Общества.
Решение:

Определить размер оплаты услуг аудитора Общества ООО «РБНА аудит и консалтинг» в сумме 300 000 (Триста тысяч) рублей 00 копеек (НДС не облагается).

Голосовали «ЗА»: Кирюхин С.В., Аликов К.Б., Шувалов В.В., Решетников М.Ю., Чернов А.В., Гашимов М.Ф., Гитинасулов М.М.

«ПРОТИВ»:  нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №5: Об утверждении Программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности АО «Дагестанская сетевая компания» на период до 2022 года.
Решение:

Утвердить Программу энергосбережения и повышения энергетической эффективности АО «Дагестанская сетевая компания» на период до 2022 года согласно Приложению №3 к настоящему решению Совета директоров.
Голосовали «ЗА»: Кирюхин С.В., Аликов К.Б., Шувалов В.В., Решетников М.Ю., Чернов А.В., Гашимов М.Ф., Гитинасулов М.М.

«ПРОТИВ»:  нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №6: Об обеспечении страховой защиты Общества во 2 квартале 2018 года.
Решение:

Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества об обеспечении страховой защиты за 2 квартал 2018 года в соответствии с Приложением №4 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Кирюхин С.В., Аликов К.Б., Шувалов В.В., Решетников М.Ю., Чернов А.В., Гашимов М.Ф., Гитинасулов М.М.

«ПРОТИВ»:  нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №7: О причинах неисполнения Директивы Правительства РФ от 16.04.2015 №2303-П13 в части ежегодного сокращения операционных расходов в 2017 году.
Решение:

1. Принять к сведению информацию о причинах неисполнения Директивы Правительства РФ от 16.04.2015 №2303-П13 в части ежегодного сокращения операционных расходов в 2017 году в соответствии с Приложением №5 к настоящему решению Совета директоров.
2. Поручить единоличному исполнительному органу Общества обеспечить в 2018 и последующих годах сокращение операционных расходов до уровня, требуемого для исполнения Директивы Правительства РФ от 16.04.2015 №2303- П13.
Голосовали «ЗА»: Аликов К.Б., Шувалов В.В., Решетников М.Ю., Чернов А.В., Гашимов М.Ф., Гитинасулов М.М.

«ПРОТИВ»:  нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Кирюхин С.В.
Решение принято большинством голосов.

Вопрос №8: Об утверждении Политики внутреннего контроля АО «Дагестанская сетевая компания».
Решение:

Утвердить Политику внутреннего контроля АО «Дагестанская сетевая компания» согласно Приложению №6 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Кирюхин С.В., Аликов К.Б., Шувалов В.В., Решетников М.Ю., Чернов А.В., Гашимов М.Ф., Гитинасулов М.М.

«ПРОТИВ»:  нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Приложение №1 - План работы Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания» на 2018-2019 корпоративный год.*
Приложение №2 - Методические указания по определению резервов мощности на центрах питания АО «Дагестанская сетевая компания».*
Приложение №3 - Программа энергосбережения и повышения энергетической эффективности АО «Дагестанская сетевая компания» на период до 2022 года.*
Приложение №4 - Отчет единоличного исполнительного органа Общества об обеспечении страховой защиты за 2 квартал 2018 года.*
Приложение №5 - Информация о причинах неисполнения Директивы Правительства РФ от 16.04.2015 №2303-П13 в части ежегодного сокращения операционных расходов в 2017 году.*
Приложение №6 - Политика внутреннего контроля АО «Дагестанская сетевая компания».*
Приложение №7 - опросные листы членов Совета директоров, принявших участие в заседании.*
*-хранится в электронном виде.

Председатель Совета директоров
С.В. Кирюхин
Корпоративный секретарь

Т.М. Гасюкова

PAGE